
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида № 86 г.Томска 

 

          ПРИКАЗ  

 

 

 

 

№ 30                   от 15.02.2022 года 

О мерах по предупреждению незаконного 

 сбора денежных средств с родителей 

(законных представителей) воспитанников. 

 

В целях реализации положений Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273 – ФЗ 

«О противодействии коррупции», в соответствии с Федеральным законом №135 – ФЗ «О 

благотворительной деятельности», в соответствии с Гражданским кодексом Российской 

Федерации, Законом «Об образовании» и в целях совершенствования деятельности по 

противодействию коррупции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Педагогическому персоналу не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей 

(законных представителей) воспитанников МАДОУ № 86. 

2. Педагогическим работникам неукоснительно исполнять требования Закона РФ от 25.12.2008 

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Федеральным законом № 135 – 

ФЗ «О благотворительной деятельности». 

3. Матвеевой А.А., старшему воспитателю, обеспечить размещение полной и объективной 

информации о порядке привлечения целевых пожертвований на официальном сайте МАДОУ №86. 

4. Воспитателей, обслуживающий персонал, строго предупредить о привлечении к 

дисциплинарной ответственности, допустивших нарушение прав граждан при привлечении 

благотворительных средств и применении дисциплинарного взыскания, вплоть до увольнения в 

соответствии с Трудовым кодексом РФ. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставить за собой. 


		2022-03-29T17:42:59+0700
	МАДОУ № 86




